REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO nº 170, de 2002

De acordo com as prerrogativas constitucionais do mandato, requeiro a prestação de informações, pela Secretaria de Estado da Cultura, na audiência pública que será realizada em 20 de junho de 2002, acerca da remuneração dos maestros vinculados àquela pasta, observando-se que, em que pese haver sido prestada a informação de que seus valores são de R$4.208.00 ou de R$2.665,00, noticiou-se que o maestro Jonh Neschling recebeu quantias muito mais vultuosas (v. Folha de São Paulo, 21.5.2002, p. E-6).

Sala das Sessões, em 19-06-2002

CARLINHOS ALMEIDA